
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

 

 

E-mail drpi.uff1areapersonaledgr@istruzione.it 
1 di 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 

amministrazioni”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri 1 giugno 2017, 

n. 3, recante “Indirizzi per l’attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 14 
della legge 7 agosto 2015, n. 124 e linee guida contenenti regole 
inerenti all’organizzazione del lavoro finalizzate a promuovere la 

conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei dipendenti”; 

VISTA la legge 22 maggio 2017, n. 81, recante “Le misure per la tutela del 

lavoro autonomo non imprenditoriale e misure volte a favorire 
l’articolazione flessibile nei tempi enei luoghi del lavoro 
subordinato”; 

VISTO in particolare, il Capo II relativo al Lavoro agile; 

VISTO il protocollo di intesa 12 febbraio 2018 sottoscritto dal MIUR con le 

organizzazioni sindacali; 

VISTA la Direttiva del Capo Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali sul lavoro 
agile presso il MIUR, 12 marzo 2018, n. 15, di seguito denominata 
“direttiva”, adottata in attuazione del citato articolo 14 della legge 7 

agosto 2015, n. 124; 

VISTI il bando per la selezione dei progetti di lavoro agile nel MIUR 16 

luglio 2019, n. 1163, di seguito “Bando” e il decreto MIUR 24 luglio 
2019, n. 1245, di proroga dei termini di presentazione delle istanze; 

VISTO in particolare, l’art. 4 comma 1 del Bando che prevede: “L'esame 

dei progetti di lavoro agile del personale in servizio presso gli Uffici 
dell’amministrazione periferica è effettuato da una Commissione 

composta da 3 membri di qualifica dirigenziale, individuati dai 
responsabili degli Uffici Scolastici Regionali”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale USR Piemonte 29 agosto 2019, n. 

9413, di costituzione e nomina, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del 
richiamato bando, della Commissione di valutazione che ha 

esaminato le istanze ed i progetti proposti al fine di verificarne 
l’ammissibilità; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 20 richieste a fronte di un contingente 

massimo di n. 29 unità di personale; 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione del 10 settembre 2019, 

16 settembre 2019, 20 settembre 2019 e 26 settembre 2019; 

DECRETA 

Art. 1 E’ approvato il sotto riportato elenco del personale ammesso alla prestazione 

lavorativa in modalità agile, redatto dalla Commissione nel rispetto delle condizioni 
stabilite dal Bando e facente parte integrante del presente decreto: 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

 

 

E-mail drpi.uff1areapersonaledgr@istruzione.it 
2 di 2 

 

Nominativo Area Ufficio di appartenenza 

Bagalà Consolata II Ufficio V - AT Torino 

Bono Daniela III Ufficio V - AT Torino 

Bussotti Barbara II Ufficio II 

Cangelosi Anna III Ufficio V - AT Torino 

Caruso Bavisotto Serena III Ufficio I 

Ciasullo Stefania III Ufficio V - AT Torino 

Del Monte Cristina II Ufficio IV - AT Asti 

De Tommaso Rosanna III Ufficio V - AT Torino 

Donofrio Milena Anna II Ufficio I 

Genovese Graziella personale docente Ufficio IV - AT Alessandria 

Giarrizzo Serena II Ufficio I 

Lanza Paola II Ufficio I 

Martone Marta personale docente Ufficio V - AT Torino 

Massa Anna Alessandra III Ufficio I 

Olivero Natalie III Ufficio V - AT Torino 

Quaranta Rita III Ufficio I 

Sperotto Chiara Margherita personale docente Ufficio X - AT Biella 

Tardito Pierguido II Ufficio IV - AT Alessandria 

Tommasi Laura III Ufficio III 

Ughetto Piampaschetto Cristina II Ufficio IV 

Art. 2 Ai sensi dell’art. 5 del Bando, i progetti hanno una durata massima di sei mesi, 

ferma restando la facoltà delle parti di interromperli prima della naturale scadenza, 
con adeguato preavviso pari ad almeno venti giorni lavorativi e fornendo specifica 
motivazione. 

I progetti si avviano entro il 25 ottobre 2019. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Fabrizio MANCA 

 


		2019-10-02T07:25:21+0000
	MANCA FABRIZIO


		2019-10-02T09:40:31+0200
	Torino
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0010940.02-10-2019




